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Protokół nr 42/22 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych odbytego 

w dniu 22 lutego 2022 r. od godz. 14:00 do godz. 14:08 w trybie 

zdalnym. 

 

Obecni według załączonej listy. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych radny 

Jacek Grysko, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie. 

 

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 450 w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/46/90 

Gminnej Rady Narodowej w Świerklańcu z dnia 28 lutego 1990 roku w sprawie utworzenia 

jednostki budżetowej – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

3. Zapoznanie ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego szkół i przedszkoli, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Świerklaniec.  

4. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń. 

5. Zakończenie. 

 

Ad. 2. 

 

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że omawiany projekt uchwały jest 

pokłosiem kontroli przeprowadzonej w Ośrodku Pomocy Społecznej w Świerklańcu przez Urząd 

Wojewódzki w Katowicach. Kontrolujący wskazali na nieścisłość występującą w akta założycielskich 

w zakresie nazwy jednostki budżetowej i zalecono jej ujednolicenie.  
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Radny Kazimierz Flakus poruszył temat uchwały podjętej w kadencji 1990 – 1994, w której przy 

nadawaniu statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej wprowadzono modyfikację nazwy.  

 

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że wspomniana uchwała nie obowiązuje 

w obiegu prawny, ponieważ przy nadawaniu kolejnych statutów Ośrodka Pomocy Społecznej, 

poprzednia uchwała podlega uchyleniu. Dodała, że obecnie obowiązuje statut Ośrodka Pomocy 

Społecznej przyjęty przez Radę Gminy Świerklaniec w ubiegłym roku. W dalszej części 

poinformowała, że Gminna Rada Narodowa podjęła uchwałę w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, natomiast kilka dni później Naczelnik Gminy 

realizując uchwałę w zarządzeniu zlecił utworzenie jednostki budżetowej Ośrodek Pomocy 

Społecznej, w związku z tym należy dokonać ujednolicenia nazwy omawianej jednostki.  

 

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 

nr 426 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0. 

 

Ad. 3. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych zapoznała się ze sprawozdaniem z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego szkół 

i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Świerklaniec. 

 

Ad. 4. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła protokół Nr 35/21 z posiedzenia w dniu 

04.11.2021 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 
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Ad. 5. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

o godz. 14:42 zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: B. Bzdziuch 

 

   
Przewodniczący Komisji Oświaty,  

Kultury i Spraw Społecznych 

                                                                                           (-) Jacek Grysko 

 

 

 

 

 

 

 


